CONFECCIONADAS POR FOTO REVELAÇÃO, MATERIAL COLANTE, LEGENDA EM 

BAIXO RELEVOS PINTURA AUTOMOTIVA ÚNICO E ACABAMENTO COM APLICAÇÃO 
DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIES, DIMENSÃO 5X2CM / Quantidade: 10.000 / 
Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R$ 4,75 / Nível de urgência: Alto / Valor 
Total: R$ 47.500,00. ITEM 1 

TOTALIZANDO R$ 47.500,00 (QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Sem mais considerações, passa-se ao levantamento de mercado e justificativa da 

escolha da solução a contratar. 

4. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO A 
CONTRATAR E DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E POSSÍVEIS

[...]

ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que 

não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da 

data de divulgação do edital.   

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio da 

pesquisa especializada é de TOTALIZANDO R$ 47.500,00 (QUARENTA E SETE MIL E 

QUINHENTOS REAIS). Passa-se a descrição da solução como um todo. 

Sem mais considerações, passa-se a descrição da solução com um todo. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução como um todo, se liga ao registro de preços, objetivando a aquisição de